
Образец НП

1 2 3 4
1 Структура на сопствените средства

1.1 Редовен основен капитал (РОК) 24,365,816                           
1.2 Додатен основен капитал (ДОК) 0
1.3 Основен капитал 24,365,816                           
1.4 Дополнителен капитал (ДК) 90,978                                  
1.5 Сопствени средства 24,456,794                           
2 Капитал потребен за покривање на ризиците

2.1 Кредитeн ризик 8,454,911                             
2.2 Валутeн ризик 428,534                                
2.3 Оперативeн ризик 825,696                                
2.4 Ризик од промена на цените на стоките 0
2.5 Пазарни ризици 0
2.6 Ризик од порамнување / испорака 0
2.7 Ризик од другата договорна страна 0
2.8 Вкупен капитал потребен за покривање на ризиците 9,709,141                             
3 Вкупен износ на активата пондерирана според ризиците 121,364,265                          
4 Стапка на адекватност на капиталот 20.15%
5 Стапки пропишани од Народната банка

5.1 Редовен основен капитал Банката е должна да почне да ги објавува податоците од 1 
јануари 2026 година

5.2 Основен капитал Банката е должна да почне да ги објавува податоците од 1 
јануари 2026 година

5.3 Стапка на адекватност на капиталот Банката е должна да почне да ги објавува податоците од 1 
јануари 2026 година

6 Стапка на нефункционалните кредити 2.52%

Под „стапка на нефункционални кредити“ се подразбира односот 
помеѓу вкупниот износ на нефункционалните кредити (главница) 
и вкупниот износ на кредити (главница) на банката, во бруто-
износ, односно без да се земе во предвид износот на исправката 
на вредноста / посебната резерва и акумулираната амортизација.

7 Стапка на повратот на активата 2.58%

Стапката на повратот на активата е пресметана како однос помеѓу 
нето-добивката и просечната актива пресметана како 
аритметичка средина на износот на активата за кварталот којшто 
завршува на датумот на извештаите и на износите на активата за 
секој од претходните три квартала (ануелизирана стапка).

8 Стапка на повратот на капиталот и резервите 13.36%

Стапката на повратот на капиталот и резервите е утврдена како 
однос помеѓу нето-добивката и просечниот капитал пресметан 
како аритметичка средина на износот на капиталот за кварталот 
којшто завршува на датумот на извештаите и на износите на 
капиталот за секој од претходните три квартала (ануелизирана 
стапка).

9 Вкупна стапка на заштитните слоеви на капиталот Банката е должна да почне да ги објавува податоците од 1 
јануари 2026 година

10 Стапка на задолженост Објавувањето е на полугодишна основа
10.1 Износ на изложеноста Објавувањето е на полугодишна основа
11 Ликвидност

11.1 Стапка на покриеност со ликвидност 338.70%
11.2 Просечна вредност на стапката на покриеност со ликвидност 335.67%
11.3 Просечна вредност на ВКЛА                             20,999,511 
11.4 Просечна вредност на ВПО                             15,866,107 
11.5 Просечна вредност на ВПП                             12,474,085 
11.6 Просечна вредност на НПО                              6,508,957 
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